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Møteprotokoll representantskapsmøte Kommunalt 
oppgavefelleskap for klima og miljøberedskap i Telemark 
 
Dato og tid: 06.06.2025    
 
Sted:  Notodden brannstasjon 
 
Til stede:  Rolf Gunnar Thomassen, Henriette Fluer Vikre, Tommy Berger Olsen, Elisabeth 

Hammer, Helene Røsholt (leder),Tore Metveit, Per Løitegaard, Bengt Halvar Odden, 
Nuno Marques, Eivind Skogheim, Tarjei Draugedalen, Siri Blichfeldt Dyrland, Linda 
Thorstensen. 

 
Forfall:  Svein Henning Solheim (Drangedal), Kristin Parkinson Vågen (Nissedal), Kjetil M 

Vaagen (Vinje), Morten Meen Gallefos (Brannsjef Grenland brann og redning IKS) 
 
Ikke møtt: Peder Lind Vistad (Tokke) 
 
Andre deltakere:   

Svein Ove Kåsa (Brannsjef Nome og Midt Telemark brann og redning), Torbjørn Lia 
(brannsjef Vest Telemark brann og redning IKS), Ken Drager (Leder beredskapsstyret 
og Brannsjef Tinn Brannvesen), Elling Krosshus (Brannsjef Notodden brann og 
feiervesen) Jan -Olaf Kristoffersen og Ingeborg Synnøve Klovholt (GBR og Klima og 
miljøberedskapen i Telemark) 

  
 
Agenda: 
 
Informasjonssaker 
Info om hendelser og drift av Kommunalt oppgavefelleskap for Klima og miljøberedskap i Telemark v/ 

Synnøve Klovholt og Jan-Olaf Kristoffersen 

• Hendelser i vinter/vår 

• Planer fremover  

Erfaring fra flommene i Midt Telemark sommer 2024 v/ Siri Blickfeldt Dyrland 

 
Sakskart: 

 Godkjenning av innkalling 
 
Vedtak: 

• Innkallingen ble godkjent 

 Valg av to representanter til å signere protokollen 
 
Vedtak: 

• I tillegg til representantskapets leder signerer Per Løitegaard og Elisabeth 
Hammer protokollen fra dagens møte. 
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Sak 
1/25 

Sakstittel 
Godkjenning av regnskap og årsmelding Klima og miljøberedskapen i Telemark 2024. 

Vedlegg 1: Årsregnskap 2024 Klima og Miljøberedskapen i Telemark 

Vedlegg 2: Årsmelding 2024 Klima og Miljøberedskapen i Telemark 

Vedtak: 
Årsregnskap Klima og Miljøberedskapen i Telemark 2024 godkjennes. 
Årsmelding Klima og Miljøberedskapen i Telemark 2024 godkjennes. 
Enstemmig vedtatt. 

Sak 
2/25 

Sakstittel 
Godkjenning av revidert Samarbeidsavtale for Kommunalt oppgavefelleskap for Klima og 
miljøberedskap i Telemark. 

Vedlegg 3. Samarbeidsavtale for klima og miljøberedskapen i Telemark.  
Vedlegg 3.1 Notat til Samarbeidsavtale ved Anskaffelsesforskriften §3.3 

 
Vedtak: 
Revidert Samarbeidsavtale for Kommunalt oppgavefelleskap for Klima og miljøberedskap 
i Telemark godkjennes av representantskapet. Enstemmig vedtatt. 

Sak 
3/25 

Sakstittel 
Orienteringssak- Tjenesteytingsavtale og Instruks for rådgivere ved klima og 
miljøberedskapen i Telemark. 

Vedlegg 4. Tjenesteytingsavtale  
Vedlegg 4.1 Orgkart Klima og miljøberedskapen i Telemark 
Vedlegg 5. Instruks for rådgivere ved klima og miljøberedskapen 

 
Vedtak: 
Informasjon om Tjenesteytingsavtale og Instruks for rådgivere ved klima og 
miljøberedskapen i Telemark tas til orientering. 

 Eventuelt 
Ingen saker til eventuelt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________      _____________________        _______________________ 
 Helene Røsholt (Leder)  Per Løitegård   Elisabeth Hammer 
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Forord 
Kommunene i Telemark har et ansvar og en plikt for organisering av nødvendig beredskap mot mindre 
tilfeller av akutt forurensing og reservestyrker ved skogbrann. I tillegg vil det være hensiktsmessig å bruke 
disse ressursene også ved andre beredskapshendelser 
Kommunalt oppgavefelleskap for Klima og miljøberedskap i Telemark er et samarbeid mellom Bamble, 
Drangedal, Fyresdal, Hjartdal, Kragerø, Kviteseid, Nissedal, Nome, Notodden, Midt Telemark, Porsgrunn, 
Seljord, Siljan, Skien, Tinn, Tokke og Vinje kommuner for å sikre best mulig utnyttelse av samlede 
ressurser og ha en regional løsnings av beredskap mot akutt forurensning, felles reservestyrker mot 
skogbrann, støttestyrker ved flom og andre klima og miljøhendelser som kan inntreffe. 
 

Oppgavefellesskapet skal bidra til å sikre at hver av deltakerkommunene er i stand til å ivareta sin 
aksjonsplikt og bistandsplikt etter: 

• Lov om kommunal beredskapsplikt, sivile beskyttelsestiltak og Sivilforsvaret (sivilbeskyttelsesloven 
kapittel 5 

• Forurensningsloven kap 6 

• Brann- og eksplosjonsvernloven § 15, og brann- og redningsvesen forskriften § 16.  

• Oppgavefelleskapet er I henhold til Lov om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven) 22. juni 
2018 nr. 83 kapittel 19 

 

Klima- og miljøberedskapen i Telemark er ikke et eget rettssubjekt. Porsgrunn kommune er 
kontorkommune, mens Grenland brann og redning IKS har operativt og administrativt ansvar for driften av 
Klima- og miljøberedskapen i Telemark. 

1. Administrasjon og ledelse  
Klima og miljøberedskapen i Telemark sine faste organer er Representantskapet og beredskapsstyret. 
Porsgrunn kommune er kontorkommune, mens Grenland brann og redning IKS har operativt og 
administrativt ansvar for driften av Klima- og Miljøberedskapen i Telemark  

Det har i 2024 vært gjennomført 4 møter i beredskapsstyret og to møter i representantskapet. Det har vært 
et tett og godt samarbeid med alle deltagerkommunene og medlemmer av beredskapsstyret 

 

1.1  Økonomi: 
Klima og miljøberedskapen hadde et driftsbudsjett på 1 807 179,- 
Rådgivere i Klima og miljøberedskapen har ansvaret for økonomihåndteringen, mens Porsgrunn kommune 
står for regnskap og fakturering av dekningsbidragene til deltagerkommunene. 
Som tidligere år gjør tilskudd og hendelser noe avvik mellom budsjett og regnskap. 
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1.2. Representantskap styret 
Representantskapet er oppgavefellesskapets øverste organ, og består av et politisk valgt medlem fra hver 
deltakerkommune. Hver kommune har også valgt 2 varemedlemmer. Leder av representantskapet er 
Helene Røsholt og nestleder Henriette Fluer Vikre. Begge valgt i 2024 for 4 år. 

 

1.3       Beredsskapstyret 

Beredskapsstyret besto i 2024 av følgende medlemmer:  

 

Ken Drager 

Elling Krosshus  

Torbjørn Lia  

Svein Ove Kåsa 

Morten Meen Gallefos 

Brannsjef Tinn  

Brannsjef Notodden 

Brannsjef Vest Telemark 

Brannsjef Nome og Midt Telemark 

Brannsjef Grenland 

Styreleder  

Nestleder, Vertsbrannvesen (Tropp Øst)  

Styremedlem, Vertsbrannvesen (Tropp Vest) 

Styremedlem, Vertsbrannvesen (Tropp Midt)  

Styremedlem, Vertsbrannvesen (Tropp Grenland) 

 

1.4 Administrativ ledelse 

Grenland brann og redning IKS ved Ingeborg Synnøve Klovholt og Jan-Olaf Kristoffersen har det operative 
og administrative ansvaret for Klima- og Miljøberedskapen i Telemark. Jan- Olaf Kristoffersen er 
spesialrådgiver i IUA og Ingeborg Synnøve Klovholt er leder av Skogbranntropper. Det er gjennomført 
månedlige statusmøter med rådgivere i KOM og styreleder-nestleder i beredskapsstyret. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5  Klima og Miljøberedskapen i sosiale medier: 
IUA Telemark sin Facebookside har endret navn til Klima og -Miljøberedskapen i Telemark. Her synligjør vi 
oss ved å dele oppdrag, avisartikler, øvelser og nyanskaffelser for å nevne noe.  
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2. IUA  Telemark- Interkommunalt utvalg mot akutt forurensning  
  

  
 
 
 

 

 

  

Slukkevann fra Skjerkøya. Foto Grenland brann og redning IKS 
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2.1  Økonomi: 
Det vises totalt sett til en nøktern økonomi med bakgrunn i refusjoner, tilskuddsordninger og hyppig 
fakturering for bistand og materiell tilknyttet akutt forurensing og andre leverte tjenester. 
 
 

2.2  Bevilgninger/Skjønnsmidler: 
IUA Telemark og IUA Vestfold har fått bevilget 60 000,- fra DSA til fagdag om strålevern. Denne ble 
arrangert i Kongsberg 14.11 2024.  
 

2.3  Lager, logistikk og materiell: 
Spesialrådgiver har gjennomført månedlige kontroller, vedlikehold og tilsyn på de ulike lagrene med 
tilhørende utstyr.  
 
IUA Telemark har ikke anskaffet noe nytt utstyr i 2024. 

 
 

2.4  Drone-ROV-beredskap: 
Avtaler om droneberedskap med IUA Vestfold, VIB, Larvik og Kongsberg gjelder også i 2024. 
 
Dronene har blitt benyttet til div leteoppdrag, kartlegging av forsøpling i vassdrag, til å få oversikt over 
skogbranner med mer. Det mest omfattende oppdraget for dronegruppen dette året var brann på Ragn-
Sells, der både drone og ROV var i aksjon. 
 

   
  
   
 
ROV brukt for kartlegging av 
utslipp Skjerkøya. 
Foto: IUA Telemark  
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2.5 Flomvern: 
Det ble arrangert en fagdag om flomvern for beredskapskoordinatorer, brannvesen og teknisk enhet fra 
flere kommuner. Alle containerne er i beredskap.  
Pumper og flombarriere fra flomkontainere ble brukt for å lede vann vekk fra bygninger under flommen i 
Nome og Midt-Telemark sommeren 2024. 
 
 

 
Materiell fra flomkontainer brukt i Bø i Telemark. Foto: Nome og Midt Telemark brann og redning IKS 
 

2.6  Øvelser, opplæring og kompetanse: 
 
Det ble gjennomført CBRNE- øvelser med alle vaktlaga i Porsgrunn.  
Nome og Midt Telemark har hatt CBRNE og flomvern øvelser med bistand fra IUA Telemark.  
Øvelse i Haukelifjelltunellen-  med øvelsestank. 
 

2.7  Prosjekter 
ROV prosjekt Elverydding-det har blitt innvilget midler fra handelens miljøfond for Kartlegging av mindre 
fritidsbåter og andre forurensende objekter i plast som ligger på bunnen i nedre del av 
Telemarksvassdraget. 
Rådgiver i IUA Telemark har deltatt på prosjekt læreplan akutt forurensing hos Kystverket.  
            

2.8  IUA Oslofjorden: 
Det har vært avholdt fire møter i IUA Oslofjorden. Her knyttes det kontakter og høy grad av 
erfaringsutveksling knyttet til kompetanseheving, øvelser og reelle hendelser. Her drøftes aktualiteter og 
felles interesser og tematikk.  
Det samarbeides også om materiell og opplæring. IUA Oslofjordsamarbeidet er også en viktig arena for å 
skape læring og felles forståelse.  
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2.9  Akutt forurensnings-hendelser 2024: 
 
Det har i 2024 vært flere hendelser med akutt forurensing, og noen mindre kommunale hendelser. Vi har 
også i år bistått industri og kommuner med rådgivning, både i forbindelse med akutt forurensing og 
forebygging av dette.  
Det har vært flere oppdrag med lenser rundt synkende/brennende båter, utslipp i grunn og vassdrag i flere 
kommuner.  
 
 
Noen av de største hendelsene i 2024: 
 
 

 Utslipp fra Sugebil i Bamble (Herrevegen) 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Foto: Varden  
 
 
 

 Palmeoljepåslag i Bamble- og Kragerø skjærgården 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Foto: Bamble Kommune 
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 Akutt forurensning i forbindelse med brann hos Ragn-Sells på Skjerkøya i Bamble: 
 
 
 
 
 
 
 
 
                Foto: 
: Grenland brann og 

redning IKS 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Utslipp diesel 400-500-l Norsjø. (Nome kommune) 
 

 
       

 

   

                 

 

             

 

 

 

 

 

 

   Foto: Nome og Midt- Telemark 
 brann og redning IKS  
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Forord: 
Formålet med Skogbranntropper i Telemark er å være en felles beredskapsressurs med øvet mannskap for 
brannvesen i Telemark overfor skog- og utmarksbranner. (jmf forskrift om organisering og dimensjonering 
av brannvesen §4-12) samt å være en beredskapsressurs ovenfor andre hendelser og for nærliggende 
fylker.   
 
Skogbranntropper i Telemark utgjør en felles beredskapsressurs (skogbrannreservestyrke) for alle 
kommuner i Telemark og består av troppene, Grenland, Øst-Telemark, Vest-Telemark og Midt-Telemark. 
Samtlige deltager kommuner tilbys følgende tjenester: 
 

 skogbrannberedskap på det nivå som ordningen beskriver  
 bistand til slokking og annen håndtering av skog- og utmarksbranner  
 bistand til slokking av andre store branner  
 bistand ved større akutte forurensnings hendelser  
 bistand ved andre beredskapsrelaterte oppgaver  
 
 

3.1  Troppsledelse og mannskap 
Skogbranntropper i Telemark består per 31.12.24 av 95 mannskaper + 4 troppsjefer.  

Troppsledelse, befal og mannskap:  

 

   29 mannskaper inkl. befal                 25 mannskaper inkl. befal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

Tropp 1, Grenland Stilling 

Svein Aasmund Aasen Troppssjef 

Trond Øyvind Åmås Nk-troppssjef 

Lag Skien, Siljan og Porsgrunn   

Jørn Isaksen Lagleder 

Lag Kragerø   

Paul Tisjø Lagleder 

Lag Drangedal   

Jens Tore Aakre Lagleder 

Lag Bamble   

Bjørn Rørholt Lagleder 

Tropp 2, Øst Telemark Stilling 

Arne Momrak Troppssjef 

Morten Hedegart Nk-troppssjef 

Lag Notodden   

Rolf Skeie Lagleder 

Lag Tinn   

Ragnar Bakken Lagleder 

Lag Hjartdal   

Egil Bakkeløkken Lagleder 
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21 mannskaper inkl. befal.                                       23 mannskaper inkl. befal 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2  Drifts- og vedlikeholdskostnader 
Drift og vedlikeholdskostnader for 2024 har i hovedsak gått til:  

 Lønnskostnader ifm øvingsplanlegging og gjennomføring av samøvelse med mannskap fra alle 
tropper, sivilforsvar og lokalt brannvesen 2 dager. 

 Utskifting ATV tropp Vest- Bevilget midler (75 000,-) fra Statsforvalter  
 1 stk Hondapumpe (liten) Tropp Vest 
 Sambandsutstyr, forsikringer og drift av troppene. 

 

3.3  Bevilgninger: 
Det ble søkt og innvilget 75 000,- fra Fylkesinntrukne rentemidler skogfond hos Statsforvalter til tilskudd ny 
ATV tropp Vest. 

 

3.4  Øvelser 2024 
Det ble i løpet av våren 2024 avholdt en stor samøvelse som varte over to dager i Kjosen Drangedal. 
bra oppmøte, gode øvelsesmomenter og god stemning blant mannskapet. 
Oppmøte lå på rundt 70% i alle troppene. 
Øvelsen ble gjennomført i samarbeid med Sivilforsvaret LIA Nissedal og LIA Skien, Mannskap fra Grenland 
brann og redning IKS stasjon Drangedal, Drone fra IUA Telemark, Skogbrannhelikopter, samt en 
øvelsesstab med innsatsledere fra flere brannvesen i Telemark. 

 

 

Tropp 3, Vest Telemark Stilling 

Thomas Auestad Troppssjef 

Olav Inge Nordbø Nk-troppssjef 

Lag Fyresdal/Nissedal   

Gunhild Eikhom Lagleder 

Lag Vinje/Tokke/Dalen   

Sveinung Bekhus Lagleder 

Lag Kviteseid/Seljord   

Per Wraa Lagleder 

Tropp 4, Midt Telemark Stilling 

Øystein Stavenes Troppssjef 

Gregory Franklin Nk-troppssjef 

Lag Bø   

Tom Lundtveit Lagleder 

Lag Nome   

Aslak Øygarden Lagleder 

Lag Sauherad   

Hans Torkild Flåterud Lagleder 

 



Forseglet av

Posten Norge

•   HELENE RØSHOLT, 16.06.2025 
•   ELISABETH HAMMER, 16.06.2025 
•   PER LØITEGAARD, 25.06.2025

Dokumentet er signert digitalt av:

  

Årsmelding 2024 
 

Klima og Miljøberedskap i Telemark 
 

 

Det kom observatører fra DSB, kriseledelsen og skogbruksansvarlig i Drangedal kommune, Asker og 
Bærum brann og redning samt deltagere fra RISE fire Research og Jotne. Sistnevnte gjorde målinger av 
brann i øvelsesområdet. 

Øvelsene inneholdt momenter som vernebrenning, begrensning linjer, pumpekjøring, fylling av kar og 
generell HMS og rutiner. 

Øvelsen har fått gode tilbakemeldinger i evaluering, samt noen punkter som bør jobbes mer med. 

 

 

 

 

 

 

3.5  Hendelser 
Ingen skogbrannhendelser. Kun forvarsling av tropper i forbindelse med flom. 

 

3.6  Aktiviteter 
Skogbranntropper i Telemark var invitert med på informasjon/planleggingsmøte av statsforvalteren i 
Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus i forbindelse med vernebrenning av et skogområde i Aurskog Høland 
som er vernet for å skjøtsle med brenning. Det er leid inn brenningsentreprenør fra Sverige for å  
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gjennomføre dette og skogbranntropper i Telemark får lov til å bistå vernebrenning for å heve kompetansen 
på brenning. Dette søkes det midler om fra statsforvalter i Telemark.  

 

I tillegg er det opprettet et samarbeid med RISE fire Research som har søkt midler fra forskningsrådet til et 
prosjektet Wildfiresafe. Dette vil gi oss en støtte til gjennomføring av skogbrannøvelser som de kan gjøre 
målinger til prosjektet i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Forseglet av

Posten Norge

•   HELENE RØSHOLT, 16.06.2025 
•   ELISABETH HAMMER, 16.06.2025 
•   PER LØITEGAARD, 25.06.2025

Dokumentet er signert digitalt av:

1  

Samarbeidsavtale om kommunalt 
oppgavefellesskap for klima- og miljøberedskap 

i Telemark 
 
 
 

 

1. Generelt 
 
1.1 Hva avtalen gjelder 

 
Kommunene i Telemark har alle et ansvar for å ha beredskap mot akutt forurensing og 
reservestyrker ved skogbrann. I tillegg vil det være hensiktsmessig å bruke disse ressursene 
også ved andre beredskapshendelser. 
 
Denne avtalen gjelder etablering av kommunalt oppgavefellesskap for organisering av 
nødvendig beredskap mot mindre tilfeller av akutt forurensning, felles reservestyrker mot 
skogbrann, støttestyrker ved flom og andre klima og miljøhendelser.  

 
1.2 Sentrale hjemler 

 
- Lov om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven) 22. juni 2018 nr. 83 kapittel 

19 
- Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) 13. mars 1981 nr. 6 

kapittel 6, jf. forskrift om kommunal beredskap mot akutt forurensning 1. april 2022 nr. 
10 § 7, jf. § 3 

- Lov om kommunal beredskapsplikt, sivile beskyttelsestiltak og Sivilforsvaret 
(sivilbeskyttelsesloven) 25. juni 2010 nr. 45 kapittel V 

- Lov om vern mot brann, eksplosjon og ulykker med farlig stoff og om brannvesenets 
redningsoppgaver (brann- og eksplosjonsvernloven) § 15, jf. brann- og redningsvesen 
forskriften § 16 

 
1.3 Oppgavefellesskapets navn 

 
Dette oppgavefellesskapet er gitt navnet «Kommunalt oppgavefellesskap for klima og 
miljøberedskap i Telemark», heretter kalt «Klima- og miljøberedskapen i Telemark». 

 
1.4 Deltakerkommuner og geografisk virkeområde og eierandel 

 
Klima og miljøberedskapen i Telemark består av kommunene Kragerø, Bamble, Porsgrunn, 
Siljan, Skien, Nome, Midt Telemark, Notodden, Tinn, Vinje, Tokke, Kviteseid, Nissedal, 
Seljord, Fyresdal, Hjartdal, og Drangedal. Virkeområdet innbefatter land, vassdrag og 
sjøområder innenfor kommunegrensene. 
 
Eierandel justeres hvert 4 år basert på folketall i kommunen. Første gang 2028.  
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1.5 Formål 
 
Formålet med oppgavefellesskapets samarbeid er å ivareta deltakerkommunenes plikt til å 
ha en felles beredskap mot mindre tilfeller av akutt forurensning, egnede reservestyrker ved 
skogbrann og andre beredskapshendelser som kan inntreffe eller medføre skadevirkninger 
innen deltakerkommunen, og som ikke dekkes av privat beredskap. Et samarbeid er gunstig 
for å sikre tilgang på nødvendig utstyr, tilstrekkelige ressurser og samt opprettholde god 
faglig kvalitet. Et slikt samarbeid vil også styrke Telemark som en region. 

 
Oppgavefellesskapet skal bidra til å sikre at hver av deltakerkommunene er i stand til å 
ivareta sin aksjonsplikt og bistandsplikt etter forurensningsloven § 46 og 47 og brann- og 
eksplosjonsvernloven § 15, jf. brann- og redningsvesen forskriften § 16.  

 
1.6 Forventninger til hver enkelt deltakerkommune 

 
Deltakerkommunen skal sørge for nødvendig beredskap mot mindre tilfeller av akutt 
forurensning og andre beredskapshendelser som kan inntreffe eller medføre skadevirkninger 
innen kommunen, og sikre at en førsteinnsats kan igangsettes raskt.  
 
Forurensningsloven innebærer mulige enkeltvedtak, noe som KO ikke kan få myndighet til, 
jf. kommuneloven § 19-1 andre ledd. Slik myndighet må derfor ligge i den enkelte 
kommune. 

 

06913: Befolkning og endringer, etter region, 
statistikkvariabel og år    
Eierandel i oppgavefellesskapet fra 1.1.2024     

 

 
 
Befolkning 1. januar     

 2023  Eierandel i %   
K_3806 Porsgrunn 37056  21,1   
K_3807 Skien 55924  31,9   
K_3808 Notodden 13025  7,4   
K_3812 Siljan 2375  1,4   
K_3813 Bamble 14172  8,1   
K_3814 Kragerø 10413  5,9   
K_3815 Drangedal 4091  2,3   
K_3816 Nome 6559  3,7   
K_3817 Midt-Telemark 10735  6,1   
K_3818 Tinn 5546  3,2   
K_3819 Hjartdal 1588  0,9   
K_3820 Seljord 2939  1,7   
K_3821 Kviteseid 2427  1,4   
K_3822 Nissedal 1442  0,8   
K_3823 Fyresdal 1224  0,7   
K_3824 Tokke 2198  1,3   
K_3825 Vinje 3832  2,2   

      

 175546  100,0   
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Partenes innsats i samarbeidet: 
- Deltakerkommunen skal kartlegge aktuelle kilder til mindre tilfeller av akutt 

forurensning, og ha en detaljert, prioritert og kartfestet oversikt over miljøverdier og 
sårbare naturområder i kommunen i overensstemmelse med forskrift om kommunal 
beredskap mot akutt forurensning. Miljørisikoanalyse og beredskapsanalyse skal 
oppdateres i samsvar med gjeldende regelverk.  

- Stille med mannskap og ressurser ved hendelser i egen kommune 
- Deltagerkommunene må velge sitt medlem til å delta i representantskapet som 

oppgavefellskapets øverste organ. 
- Alle aktuelle enkeltvedtak uansett hjemmel må fattes i den aktuelle kommunen. 

 
 

 
Avtalen skal sikre at oppgavefelleskapets nevnte formål blir utført for å oppnå felles mål med 
utelukkende offentlig interesse. I henhold til notat vedr anskaffelsesloven §3.3 
 

2. Organisering og ansvar 
 
2.1 Myndighet 

 
Klima- og miljøberedskapen i Telemark er ikke et eget rettssubjekt. Porsgrunn kommune er 
kontorkommune, og Klima- og miljøberedskapen er en del av Porsgrunn kommune som 
rettssubjekt. 
 
Klima- og miljøberedskapen i Telemark har myndighet til å treffe beslutninger og enkeltvedtak 
om interne forhold og forvaltning av tilskuddsordninger i oppgavefellesskapet.  
 
Klima- og miljøberedskapen i Telemark sine faste organer er Representantskapet og 
Beredskapsstyret. 
 
 
Grenland brann og redning IKS skal drifte Klima- og miljøberedskapen i Telemark i henhold til 
tjenesteytingsavtale med Porsgrunn kommune.  
 

 
2.2 Representantskapet 

 
Representantskapet er oppgavefellesskapets øverste organ, og består av ett medlem fra 
hver deltakerkommune. Hver kommune velger selv sitt medlem og minst to varamedlemmer, 
for fire år om gangen i samsvar med den normale valgperioden. Representantskapet velger 
selv sin leder og nestleder. 
 
Representantskapet er et folkevalgt organ, jf. koml § 1-5 og saksbehandlingsreglene i kap 11 
gjelder derfor.  
Det skal føres protokoll fra representantskapsmøtene, jf. koml § 11-4.  
Protokollen skal underskrives av møteleder og to representanter som har deltatt på møtet. 
  
Representantskapsmøte skal avholdes innen utgangen av juni hvert år. Det skal ellers 
innkalles til representantskapsmøte når ett av medlemmene krever det, eller etter ønske fra 
Beredskapsstyret. 
Innkalling til representantskapsmøte skal skje med minst 6 ukers varsel. 
og saksdokumenter sendes alle medlemmer senest 4 uker før møte, med unntak om 
hastesaker. 
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Saker som ønskes behandlet av representantskapsmøtet, må meldes skriftlig til leder av 
beredskapsstyret minst seks uker før møtet avholdes. 

 
Representantskapsmøtet har blant annet følgende oppgaver: 

 
- godkjenne av innkalling og dagsorden 
- behandle årsrapport og årsregnskap  
- behandle innkomne forslag 
- behandle planer for kommende år 
- vedta budsjett for neste år, inkludert driftstilskudd fra deltagerkommunene.  
- fastsette godtgjøring til Porsgrunn kommune og Grenland brann og redning IKS, som 

leverer tjenester til oppgavefellesskapet. 
 

 

Representantskapsmøtet er beslutningsdyktig når minst halvparten av medlemmene er til 
stede. Ved stemmelikhet er leder for representantskapets dobbeltstemme avgjørende. 
Voteringer avgjøres med simpelt flertall. For endringer som omfatter avtalen, se kap. 4. 

 
2.3 Beredskapsstyret 

 
Beredskapsstyret er satt sammen av fem representanter: 

 
Medlem: Brannsjefen i Grenland brann og redning IKS eller den hun/han 

bemyndiger 
Medlem: Brannsjefen i Vest Telemark Brann og redning, eller den hun/han 

bemyndiger 
Medlem: Brannsjefen i Notodden Brannvesen eller den hun/han bemyndiger 
Medlem: Brannsjefen i Tinn brannvesen eller den hun/han bemyndiger 
Medlem: Brannsjefen i Nome og Midt - Telemark brann og redning eller den 

hun/han bemyndiger 
 
Leder av beredskapsstyret har møteplikt og talerett i representantskapsmøter, mens 
medlemmer av Beredskapsstyret har møte- og talerett. 

 
Til møter i beredskapsstyret, til øvelser og til aksjoner kan det inviteres representanter fra 
blant annet statsforvalterens miljøvernavdeling, Kystverket, politiet, Sivilforsvaret, 
skogeierforbund/skogeier, regulanter, kraftselskap, havnene i Telemark, oljeselskap og 
annen industri. 

 
Beredskapsstyret har forvaltningsansvaret for oppgavefelleskapet og ansvar for å planlegge 
og sørge for gjennomføring av beredskapstiltakene i Klima- og miljøberedskapen i 
Telemark. Beredskapsstyret rapporterer til representantskapet og referat fra styremøter blir 
tilgjengeliggjort på Klima og miljøberedskapen sin nettside 

 
Beredskapsstyret har blant annet følgende oppgaver: 

 
- sammenstille deltakerkommunenes analyser og beredskapsplaner, 

jf. sivilbeskyttelsesloven §§ 14 og 15, forskrift om kommunal beredskap mot akutt 
forurensning §§ 7 og 8 og andre krav etter brann- og eksplosjonsvernlovens til en 
beredskapsplan mot klima og miljøhendelser. 

- påse at det anskaffes riktig materiell og sørge for vedlikehold. Materiellet skal lagres 
på egnede steder. Ved utplassering av materiell skal det så langt som mulig tas 
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hensyn til det totale beredskapsbehovet i Telemark. 
- utarbeide årsrapport, fremlegge årsregnskap og forslag til budsjett til behandling på 

representantskapsmøte. 
- Sikre at organiseringen av oppgavefelleskapet driftes på en kostnadseffektiv måte. 
- Påse at det utarbeides en årlig plan for kompetanseutvikling og 

beredskapsøvelser. Øvelsene skal gi aktuelt personell nødvendig trening til å fylle 
sin oppgave. 

 
2.4 Operativt og administrativt ansvar for Klima- og miljøberedskapen i Telemark 

 

Klima- og Miljøberedskapen i Telemark er en del av Porsgrunn kommune. Porsgrunn 
kommune skal som kontorkommune for oppgavefelleskapet ivareta administrative 
oppgaver som skal kompenseres av deltakerne i Klima- og Miljøberedskapen i Telemark 
etter selvkostprinsippet. Porsgrunn kommune blir avtalepart med Grenland brann og 
redning IKS for tjenester som skal levere til oppgavefellesskapet.  
 
Den operative utførelsen og daglig drift av oppgavefellesskapet utføres av Grenland brann 
og redning IKS gjennom avtalt instruks fra Beredskapsstyret og i samsvar med 
tjenesteytingsavtale med Porsgrunn kommune. 
Ved kommunale aksjoner kan Klima og miljøberedskapen ha det operative og utførende 
ansvaret, være rådgiver overfor aksjonskommunen og bidra til at aksjonskommunene får 
nødvendig støtte for å håndtere aksjonen, både med kompetanse og materiell. Rådgivere i 
GBR for klima og miljøberedskapen skal sørge for at sekretariatsfunksjoner blir ivaretatt, 
herunder: 

 
- være kontaktpunkt deltakerkommunene, kystverket og andre samarbeidsaktører 
- utføre sekretariatsoppgaver for oppgavefellesskapet  
- administrere møtevirksomhet, fagsamlinger, øvelser og andre aktiviteter 

 
 
Med utgangspunkt i Enhetlig lederstøtte (ELS) skal Kommunalt oppgavefellskap for klima og 
miljøberedskap i Telemark sørge for at Telemark har en regional lederstøttestab med 
tilstrekkelig personell med relevant kompetanse og praktisk erfaring. Klima og 
miljøberedskapen i Telemark sørger for planlegging og gjennomføring av faglig oppdatering 
og fellesøvelser av ELS-stab.  

 

3. Økonomi 
 
3.1 Tilskudd fra deltakerkommunene 

 
Driften av Klima- og miljøberedskapen i Telemark finansieres av deltakerkommunene etter 
følgende prinsipp: 

 
- Deltakerkommunene betaler dekningsbidrag etter en fordelingsnøkkel basert på 

1/3 innbygger, 1/3 landareal og 1/3 produktiv skog, samt en prosentvis andel risiko 
for akutt forurensning. Fordelingsnøkkel er vedlagt samarbeidsavtalen og 
synliggjøres i oppgavefellesskapets budsjett. 

Innskuddet skal samsvare vedtatt budsjett og skal gå til dekning av drifts- og 
investeringskostnader.   
 
 
Utgifter til aksjoner skal etter forurensningsloven dekkes av forurenser. Klima og 
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miljøberedskapen har ikke myndighet til å overta det juridiske ansvaret for forurensing på 
vegne av deltakerkommune. Der det ikke er mulig å inndrive midler, har 
skadestedskommunen ansvar for full dekning av utgiftene.  
Ved andre hendelser enn akutt forurensing er det kommunen som har hendelsen som er 
ansvarlig for å dekke kostnader. 
 
Det skal årlig utarbeides budsjett, årsregnskap og årsberetning. Disse behandles av 
representantskapet. Årsberetningen er sammen med årsregnskapet oppgavefellesskapets 
rapportering til deltakerkommunene, og skal inneholde informasjon om relevante forhold knyttet 
til aksjoner, øvelser, ressurser, utstyr, personell og økonomi. 

 
3.2 Kostnader til kompetanseutvikling 

 
Kostnader til generell kompetanseutvikling av personell i egen kommune dekkes av den 
enkelte deltakerkommune. Klima og miljøberedskapen tilbyr instruktør, utstyr og materiell til 
kompetanseutvikling for alle deltagerkommunene. 

 
3.3 Lånopptak 

 
Klima- og miljøberedskapen i Telemark kan ikke ta opp lån, eller på annen måte pådra 
deltakerkommunene forpliktelser utover det som følger av vedtatte budsjettrammer. 

 
3.4 Myndighet til å disponere budsjettet 

 
Rådgivere i GBR for Klima og miljøberedskapen med operativt og utførende ansvar, har 
myndighet til å disponere oppgavefellesskapets budsjett. 
 

3.5 Regnskap 
 
Normalbudsjettet til oppgavefellskapet er under 5 mill og skal ikke ha eget regnskap i henhold 
til forskrift om økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for kommuner og 
fylkeskommuner § 8-4 ( https://lovdata.no/forskrift/2019-06-07-714/§8-4 )  
 
Inntektene til det kommunale oppgavefelleskapet, og disponering av inntektene, skal inngå i 
årsbudsjett og årsregnskap til kontorkommunen. Regnskapet skal føres av Porsgrunn 
kommune som kontorkommune i samsvar med gjeldene krav (Forskrift om økonomiplan, 
årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for kommuner og fylkeskommuner mv §8-4) og den  
Den økonomiske rammen for KOM skal i årsbudsjettet føres som egen bevilgning i 
bevilgningsoversiktene (etter § 5-4 andre ledd og § 5-5 andre ledd). Regnskapet føres slik at 
det er mulig å skille ut hvilken del av Porsgrunn kommune sitt regnskap som gjelder Klima- 
og miljøberedskapen i Telemark. Grenland brann og redning IKS skal belaste 
oppgavefellskapet for driftskostnader i henhold til tjenesteytingsavtale mellom GBR og 
Porsgrunn kommune.  
Eventuelt overskudd på drift overføres bundet driftsfond. Fondet skal tillegges renter årlig. 
Rentesatsen som benyttes skal være gjennomsnittlig innskuddsrente i Porsgrunn kommune 
sitt kontosystem for det aktuelle året. 

 
3.6 Materielle eiendeler 

 
Materiell og utstyr som er anskaffet gjennom bevilgning over de årlige budsjettene i 
oppgavefellesskapet disponeres av oppgavefellesskapet og skal balanseføres i Porsgrunn 
kommunes regnskap. Det samme gjelder materiell og utstyr som er anskaffet under aksjoner 
ledet av Klima- og miljøberedskapen i Telemark. 
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4. Endring, oppløsning, og uttreden 
 
4.1 Endring av avtalen 

 
De forhold i avtalen som følger av kommuneloven § 19-4 fjerde ledd, kan kun endres etter 
likelydende vedtak av kommunestyrene i alle deltakerkommunene. Øvrige endringer og 
oppløsning av samarbeidet kan vedtas av representantskapsmøtet med 2/3 flertall.  
 
Forslag til endringer kan fremmes av en eller flere av deltakerkommunene eller 
beredskapsstyret i Klima- og miljøberedskapen i Telemark. 

4.2 Oppløsning 
 

Klima- og miljøberedskapen i Telemark kan oppløses ved vedtak fattet med 2/3 flertall av 
representantskapsmøtet. Fra vedtak om oppløsning fattes, fortsetter oppgavefellesskapet i 
ett år før det avvikles hvis ikke deltageren enes om kortere tid. 

 
Når Klima- og miljøberedskapen i Telemark er besluttet oppløst, sørger Beredskapsstyret for 
at det blir satt opp en balanse med henblikk på avvikling. Alt fellesutstyr skal takseres av to 
takstkyndige som Beredskapsstyret oppnevner. Fellesutstyret skal selges til markedspris.  
 
Klima- og miljøberedskapen i Telemark sine netto midler ved avvikling fordeles til den 
enkelte deltakerkommune i forhold eierandel ved tidspunkt for uttreden 
 
Alle deltakerkommunene i Klima- og miljøberedskapen i Telemark fortsetter å ha økonomisk 
ansvar for sin eierandel av de forpliktelsene oppgavefellesskapet har på det tidspunktet 
Klima- og miljøberedskapen i Telemark avvikles. 
Ansvaret for Klima- og miljøberedskapen i Telemark sitt arkiv overføres i sin helhet til 
Porsgrunn kommune. 

 
4.3 Uttreden 

 
Klima- og miljøberedskapen i Telemark er sammensatt av kommuner i overensstemmelse 
med forskrift om kommunal beredskap mot akutt forurensning § 7 første ledd som angitt i 
forskriftens vedlegg 1. 

 
Ved endringer i den nasjonale oppdelingen i regioner, jf. forskrift om kommunal beredskap 
mot akutt forurensning § 7 fjerde ledd, kan deltakerkommunene si opp sin del av 
samarbeidsavtalen med 12 måneders varsel og etter godkjenning av Kystverket. 
Oppsigelsen skal være skriftlig. 

 
En deltakerkommune som trer ut av oppgavefellesskapet, fortsetter å ha økonomisk ansvar 
for sin andel av de forpliktelsene Klima- og miljøberedskapen i Telemark har på det 
tidspunktet deltakerkommunen trer ut. 

 
Den kommunen som trer ut av oppgavefellesskapet har rett til netto andel av sin eierandel i 
opparbeidede fond ved oppsigelsesfristens utløp 

 
4.4 Tvist 

 
Dersom det oppstår tvist om forståelse av avtalen, skal tvisten søkes løst ved forhandlinger 
før den eventuelt bringes inn for de ordinære domstolene. Som verneting vedtas Telemark 
tingrett. 
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4.5 Ikrafttreden 
 
Denne avtalen trer i kraft når bystyrene/kommunestyrene i alle deltakerkommunene har 
vedtatt avtalen. 
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Notat – Vurdering etter anskaffelsesforskriften § 3-3 

Vi har vurdert samarbeidsavtalen opp mot regelverket for offentlige anskaffelser, og særlig forskrift om 
offentlige anskaffelser (anskaffelsesforskriften) § 3-3 om samarbeid mellom offentlige oppdragsgivere. 

Det anses slik at samarbeidsavtalen ikke innebærer kjøp av varer eller tjenester, men et samarbeid mellom 
flere kommuner hvor hver part yter et reelt bidrag til å oppfylle felles mål. Samarbeidet er basert på felles 
behov, gjensidige forpliktelser og delt ressursinnsats, og faller derfor innenfor unntaket i § 3-3. 

Samarbeidet er organisert på en måte som sikrer at alle deltakende parter bidrar aktivt, og at ytelsene er 
nødvendige for å oppnå samarbeidsformålet. Det foreligger ikke en kontraktsmessig kjøp- og salgsrelasjon 
mellom partene, og det foreligger heller ikke økonomisk vinning utover kostnadsdekning. Største delen av 
innskuddet går til drift og vedlikehold av felles materiell og kompetanseheving. 

På denne bakgrunn vurderes det at samarbeidet omfattes av unntaket i anskaffelsesforskriften § 3-3, og at det 
derfor ikke foreligger en anskaffelse som utløser plikt til å følge anskaffelsesprosedyrer etter forskriften. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Forseglet av

Posten Norge

•   HELENE RØSHOLT, 16.06.2025 
•   ELISABETH HAMMER, 16.06.2025 
•   PER LØITEGAARD, 25.06.2025

Dokumentet er signert digitalt av:

                                              GRENLAND BRANN 
                       OG REDNING IKS                                                                                                            

 

 

 
 

 
AVTALE OM TJENESTEYTING UNDER KOMMUNALT OPPGAVEFELLESKAP 

FOR KLIMA OG MILJØBEREDSKAP. 
 
1. Partene: 

Denne avtalen er inngått mellom  
1. Porsgrunn kommune organisasjonsnummer 939 991 034 som kontorkommune for Kommunalt 

oppgavefellskap for Klima og miljøberedskap i Telemark. (heretter kalt KOM)  
2. Grenland brann og redning IKS (heretter kalt GBR) organisasjonsnummer 925 739 251,  
 

 
Avtalen gjelder fra 1. januar 2025.  
Ved betydelige endringer eller behov for revidering kan hver av partene kreve at avtalen reforhandles.  
 
Avtalen gjelder til den sies opp. Ved en evt. oppsigelse skal den annen part varsles senest 1. juli i det aktuelle år, 
med virkning fra 1. januar i det påfølgende år.  
 
Økonomisjef i Porsgrunn kommune og Brann- og redningssjef i GBR fungerer som hovedkontakt i overordnede 
spørsmål om avtalen eller hvis noe ikke fungerer som avtalt.  
 

2.Formål: 
Avtalen har som formål å sikre at nevnte oppgave i punkt 3 blir utført for å oppnå felles mål med utelukkende offentlig 
interesse og i samsvar med vilkårene i anskaffelsesforskriften §3-1 nr 3, jf §3-2.  
 

3. Beskrivelse av tjenesten: 
GBR skal ivareta og sørge for den daglige driften av KOM. 

GBR skal sørge for at sekretariatsfunksjoner blir ivaretatt etter avtalt instruks fra beredskapsstyret, herunder:  
- være kontaktpunkt deltagerkommunene, kystverket og andre samarbeidsaktører 
- utarbeidet forslag til budsjett og driftstilskudd for beredskapsstyret i KOM. 
- utføre sekretariatsoppgaver for oppgavefelleskapet:  

o utarbeide årsberetning  
o utarbeide årshjul 
o utarbeide avtaler- på utstyr og mannskap 
o utarbeide rutiner for bruk av utstyr 
o fakturabehandling herunder også innkreve midler etter hendelser 
o budsjettoppfølging 
o utarbeide utskiftingsplan og økonomiplan for materiell  

- forvalte tilskuddsordninger 
- administrere møtevirksomhet, fagsamlinger, øvelser og andre aktiviteter 
- sørge for innkjøp, vedlikehold, lagring og utskifting av materiell 
- sørge for opplæring og øvelser for mannskap 
- tilby instruktør og rådgivning 
- kan ha den operative utøvelsen ved hendelser 
- sørge for vedlikehold og informasjon om KOM på GBR`s nettside og egne sosiale medier 
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4.Økonomi og kostnader: 

Porsgrunn kommune som kontorkommune for KOM skal føre regnskap for samarbeidet jmf Forskrift om 
økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for kommuner og fylkeskommuner mv § 8-4. 

Kostnader for varer og tjenester som GBR leverer til KOM faktureres til kontorkommunen kvartalsvis.  
Årlig kostnad innarbeides i budsjett- og økonomiplanen og vedtas av representantskapet til KOM. 
 
Dersom det oppstår tvister om fortolkning eller rettsvirkning av avtalen, skal denne søkes løst ved 
forhandlinger. Såfremt enighet ikke oppnås er Telemark tingrett rett verneting. 
 

 

 

For Grenland brann og redning IKS 
Morten Meen Gallefos 
Brann- og redningssjef 
 
--------------------------------------------- 

 

For Porsgrunn kommune 
 
Økonomisjef 
 
------------------------------------------------ 
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Instruks for operativt og administrativ drift av Kommunalt 

oppgavefelleskap for Klima og Miljøberedskap i Telemark 

1. Innledning 

5ŜƴƴŜ ƛƴǎǘǊǳƪǎŜƴ ŜǊ Ŧŀǎǘǎŀǘǘ ŀǾ ōŜǊŜŘǎƪŀǇǎǎǘȅǊŜǘ ŦƻǊ ň ǎƛƪǊŜ ŀǘ ŘǊƛŦǘŜƴ ŀǾ ƪƻƳƳǳƴŀƭǘ ƻǇǇƎŀǾŜŦŜƭƭŜǎƪŀǇ ŦƻǊ ƪƭƛƳŀ ƻƎ 
ƳƛƭƧǄōŜǊŜŘǎƪŀǇ ǳǘǄǾŜǎ ǎƻƳ ŀǾǘŀƭǘΦ  

2. Ansvar og oppgaver 

wňŘƎƛǾŜǊŜ ƛ YƭƛƳŀ ƻƎ ƳƛƭƧǄōŜǊŜŘǎƪŀǇŜƴ ƘŀǊ ŀƴǎǾŀǊŜǘ ŦƻǊ ŘŀƎƭƛƎ ƭŜŘŜƭǎŜ ŀǾ ƻǇǇƎŀǾŜŦŜƭƭŜǎǎƪŀǇŜǘΦ 5Ŝ ǎƪŀƭ ǊŀǇǇƻǊǘŜǊŜǊ 
ŘƛǊŜƪǘŜ ǘƛƭ ōŜǊŜŘǎƪŀǇǎǎǘȅǊŜǘΦ 

wňŘƎƛǾŜǊŜ ǎƪŀƭΥ 

�x�� Lede oppgavefellesskapet i henhold til lovverk og samarbeidsavtale, og følge de 
retningslinjer, og beslutninger som representantskapet og beredskapsstyret vedtar. 

�x�� Forvalte materielle ressurser. 
�x�� Ha åpent og godt samarbeid med beredskapsstyret og representantskapet, og støtte vedtak som 

fattes av disse. 
�x�� Holde styret løpende informert om forhold av vesentlig betydning. Rådgivere avgjør selv hvilke 

forhold som er av vesentlig betydning, ved tvil skal de rådføre seg med styreleder. 
�x�� Sørge for nødvendig bistand til styreleder i forbindelse med innkalling og forberedelse av saker til 

styre- og representantskapsmøter 
�x�� Sørge for rapportering som gir styret god oversikt over økonomi, HMS og status i viktige saker og 

vedtatte planer, samt snarest rapportere om vesentlige avvik.  
�x�� Gi styret eller enkeltmedlemmer nærmere redegjørelse om, og bistand i, konkrete saker når styret 

krever det. 
�x�� Jevnlig sørge for vurdering av strategi, langsiktige mål og overordnede planer, og legge disse 

vurderingene frem for styret. 
�x�� Følge de etiske retningslinjer som: 

•�� Å arbeide for fellesskapets beste og sørger for at kommunenes materielle og 
økonomiske verdier forvaltes forsvarlig og med utelukkende oƯentlig interesser.  

•�� Ta hensyn til miljøet og bidra til reduksjon av energibruk og klimautslipp. 
•�� Profesjonalitet og faglig skjønn skal alltid ligge til grunn for all tjenesteyting 
•�� Arbeide for fellesskapets beste i tråd med lover, regler, oppgavefelleskapets 

verdigrunnlag, etiske regler og politiske vedtak. Ha taushetsplikt og sørger for at 
fortrolige opplysninger ikke kommer på avveie eller misbrukes. 

•�� Følge regelverket om oƯentlige anskaƯelser og opptrer profesjonelt i rollen som 
bindeledd mellom leverandøren og KOM. Ikke motta særfordeler ved private kjøp 
av varer og tjenester fra leverandører. 

•�� Ta aktivt avstand fra diskriminering, mobbing og alle former for trakassering. 
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